中  国  化  工  学  会

化会字（2019）第 001 号

中国化工学会关于征集 2019 年度团体标准项目的通知

各有关单位：

为贯彻落实国务院《深化标准化工作改革方案》和国家

质检总局、国家标准化管理委员会、民政部《团体标准管理

规定（试行）》等文件精神，根据《中国化工学会团体标准

管理办法（试行）》，现开展 2019 年度团体标准项目征集

工作，有关事项通知如下：

一、申报原则

1.项目应以提高产业竞争力、加快科技成果转化为目标，

以促进行业规范发展、围绕行业发展迫切需要和参与国内外

市场竞争为主要方向。

2、项目应与现有的法律、法规、强制性标准协调一致。

3、团体标准的技术要求不得低于现行国家标准及行业标

准的相关技术要求。

4、立项申请单位应具备与团体标准相关的工作基础，有

配套的技术、设备和人员条件，鼓励相关单位联合提出申请。

对技术成熟、基础工作扎实的标准可优先立项，进入快速制

定程序。

二、经费

中国化工学会团体标准编制及出版经费由主（参）编单

位承担。

三、申报要求

1、申报单位请认真填写《中国化工学会团体标准立项申

请书》及《申报说明》（附件 1、附件 2），并将申请表及

申报说明电子版发送至指定邮箱，纸质版（一式两份）加盖

单位公章邮寄至学会秘书处。

2、申报材料截止日期为 2019 年 3月 31 日。

四、联系方式

联系人：戴国庆  张颖

联系电话：010-64455951、64419602

电子邮件：zhangy@ciesc.cn

地址：北京市朝阳区化信大厦 B座 706 室   邮编：100029

附件 1：团体标准制修订项目立项申请书

附件 2：团体标准申报说明

中国化工学会

   2019 年 1 月 2 日

附件 1

团体标准制修订项目立项申请书

 注：如本表空间不够，可另附页，本表复印有效。

拟申请立项

标准名称

（中英文）

制定

/

修订

制定

被修订

标准号

修订

牵头单位  计划起止

时间

参加单位

联系人   电话/手机  E—mail

目的﹑意义

范围和主要
技术内容

国内外情况

及是否发现

有知识产权

问题的简要

说明

牵头单位

（签字、盖公章）

年  月  日

学会

（签字、盖公章）

年  月  日

附件 2

团体标准申报说明

1.介绍行业概况；

2.标准项目主要内容；

3.相关领域现有国家和行业标准现状、数量和标准名称、编号；

4.拟解决的主要问题；

5.对促进行业发展的预期效果。